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. Asunto: Solicita autorizacion para la ejecucion de ney co;\ﬁ‘é';‘jn &Y fort
el

‘ FEDERICO CHOPIN (1153-1155) - SEC

Radicado : R2022-054090

De nuestra consideracion:

Gas Natural de Lima y Callao S.A. - Calidda, identificada con RUC N° 20503758114, debidamente
~ representada por su apoderado el Sefior Roberto Franco Gianoli Hanke, Identificado con DNI N°
10609610, con poderes inscritos en la partida electrénica N° 11352499 del Registro de Personas
Juridicas de la Oficina Registral de Lima, ante usted respetuosamente, nos presentamos y decimos::

LT

el

" Que, en el marco del proyecto de masificacion del servicio pblico de gas natural promovido por el
| Gobierno Central (Proyecto Camisea), venimos a solicitar autorizacion para la ejecucion de obras del
| proyecto denominado “SBO - EXTRED CA FEDERICO CHOPIN (1153-1155) - SECTOR 000900
| MALLA 004 ET1” ubicado en el distrito de San Borja, tal como se sefiala en los plancs de ubicacion

y v la memoria descriptiva que se adjuntan, las cuales se ejecutaran en las siguientes direcciones:

g - CAFEDERICO CHOPIN
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Conforme a lo sefialado en el Art. 81 de Decreto Supremo N° 042-99-EM (Reglamento de Distribucion
de Gas Natural por Red de Ductos), el concesionario de distribucion podra abrir los pavimentos,
| calzadas y aceras de las vias publicas que se encuentren dentro del area de concesion, previa
“ notificacion ac la Municipalidad respectiva, quedando obligado a efectuar la reparacién que sea
| menester dentro del plazo otorgado por dicha Municipalidad.

El estudio de Impacto Ambiental del mencionado proyecto ha sido aprobado mediante R.D N°0116-
2004-MEM/AAM de fecha 13 de agosto del 2004, expedida por la Direccidon General de Asuntos
Ambientales del Ministerio de Energia y Minas.

En virtud de lo antes expuesto, y de conformidad con lo establecido en el Texto Unico de
Procedimientos Administrativos de la Municipalidad, adjuntamos la siguiente documentacion:

1. Planc de Ubicacién

2. Planos de planta y perfil

3. Memoria Descriptiva y Especificaciones Técnicas
4. Cronograma de Obra
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Por su parte, informamos la contratacion de la empresa P.A PERU SAC, empresa identificada con
RUC. N° 20549011196, para la elaboracion de dichos trabajos contando como responsable por parte
de la empresa contratista con la Ingeniera Diana Cayo Rivas, con registro del Colegio de Ingenieros
N°122261; asimismo, nuestra representada designa como persona responsable al Ingeniero Rall
Garcia con registro del Colegio de Ingenieros N°64179.

De conformidad con lo dispuesto en el articulo 126° del Texto Unico Ordenado de la Ley N° 27444- Ley
. del Procedimiento Administrativo General, otorgamos poder general para efectos de |la tramitacion
. ordinaria de éste procedimiento al Sefior Sergio Dennis Chacdn Bruno identificado con DNI N°
. 46731029 y/o Yelina Quispe Curicon DNI N° 70474960, a fin que en nombre y representacion de
. nuestra empresa, pueda revisar el expediente, realizar las gestiones necesarias orientadas a la
~ obtencion de los permisos y en su oportunidad proceder al recojo de la autorizacion que corresponda.

Asimismo, sefialamos que de acuerdo al numeral 20.4 del articulo 20° del TUO de la Ley N°® 27444,
|| vuestro despacho nos podra notificar a los siguientes correos electronicos:

o - casilla.electronica@proveedores.calidda.com.pe

. - Gestion.Permisos@calidda.com.pe

o - nataly.aldana@profesionalesasociados.pe
= jose.garrido@profesionalesasociados.pe
| POR TANTO:

© A usted sefior Gerente, mucho agradeceremos se sirva disponer lo necesario a efecto se nos
- proporcione la autorizacién solicitada, por corresponder a derecho.

Atentamente,
Firmado Digitalmente por:
| ROBERTO FRANCO GIANOLI

| HANKE
1| Fecha: 11/10/2022 18:07:51

Roberto Franco Gianoli Hanke
= Sub Gerente Legal
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Firmado Digitalmente por:
ROBERTO FRANCO GIANOLI

HANKE
CODIGO DEL PROYECTO: PPEFecha: 09/10/2022 23:00:15

Lima, 6 de octubre de 2022 P
2022 - 015012

FOLIOS: 20

FH T 0/m2E 1886

DESTING : MSB—GP—1;EDUC-
UDPIM

Sefiores

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN BORJA
. SUB GERENCIA DE OBRAS PUBLICAS
 Presente. -

GENERARO POR : RDILGAD.E}(_I

Asunto: Solicita autorizacién para la ejecucion de obras de SBO - EXTRED CA FEDERICO
CHORPIN (1153-1155) - SECTOR 0003800 MALLA 004 ET1

Radicado R2022-054090
De nuastra consideracion:

Gas Natural de Lima y Callao S.A. - Calidda, identificada con RUC N° 205037581 14, debidamente
representada por su apoderado el Sefior Roberto Franco Gianoli Hanke, Identificado con DNI N°
10609610, ante usted respetuosamente, nos presentamos y decimos;

Que, en el marco del proyecto de masificacion def servicio pablico de gas natural promovido por el
Gobiemno Central (Proyecto Camisea), venimos a solicitar autorizacion para la ejecucién de obras del
proyecto denominado “ SBO - EXTRED CA FEDERICO CHOPIN (1153-1155) - SECTOR 000900
MALLA 004 ET1” ubicado en el distrito de San Borja, tal como se sefiala en los planos de ubicacién
y la memoria descriptiva que se adjuntan.

Conforme a lo sefialado en el Art. 81 de Decreto Supremo N° 042-99-EM {Reglamento de Distribucion
de Gas Natural por Red de Ductos), el concesionario de distribucién podra abrir los pavimentos,
.| calzadas y aceras de las vias pulblicas que se encuentren dentro del area de concesién, previa
%é;‘ hotificacion a la Municipalidad respectiva, quedando obligado a efectuar la reparacion que sea menester
. dentro del plazo otorgado por dicha Municipalidad,
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| El estudio de Impacto Ambiental del mencionado proyects ha sido aprobado mediante R.D N°0116-
| 2004-MEM/AAM de fecha 13 de agosto del 2004, expedida por la Direccion General de Asuntos
. Ambientales del Ministerio de Energia y Minas.
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Plano de Ubicacion

Planos de planta y perfil

Memoria Descriptiva v Especificaciones Técnicas
Cronograma de Obra
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Por su parte, informamos la contratacion de la empresa P.A PERU SAC, empresa identificada con
RUC. N° 20540011196, para la elaboracion de dichos trabajos contando como responsable por parte
de la empresa contratista con la Ingeniera Diana Cayo Rivas, con registro del Colegio de Ingenieros
N°®122261; asimismo, nuestra representada designa como persona responsable al Ingeniero Raul
Garcia con registro del Colegio de Ingenieros N°64179,

De conformidad con Jo dispuesto en el articulo 126° del Texto Unico Ordenado de la Ley N° 27444 ey

del Procedimiento Administrativo General, otorgamos poder general para efectos de la tramitacién
- ordinaria de éste procedimientc al Sefior Sergio Dennis Chacon Bruno identificado con DNE N°
:g'_ 46731029 y/o Yelina Quispe Curicon DNI N° 70474960, a fin que en nombre y representacion de
| nuestra empresa, pueda revisar el expediente, realizar las gestiones necesarias orientadas a la
obtencion de los permisos y en su oportunidad proceder al recojo de la autorizacion que corresponda.
Por su parte, informamos la contratacion de la empresa P.A PERU SAC, empresa identificada con
RUC. N° 20548011196, para la elaboracion de dichos trabajos contando como responsable por parte
de la empresa contratista con la Ingeniera Diana Cayo Rivas, con registro del Colegio de Ingenieros
N°122261; asimismo, nuestra representada designa como persona responsable al Ingeniero Raul
Garcia con registro del Colegio de Ingenieros N°64179.

De conformidad con lo dispuesto en el articulo 126° del Texto Unico Ordenado de la Ley N° 27444- Ley
del Procedimiento Administrativo General, otorgamos poder general para efectos de la tramitacion
ordinaria de éste procedimiento al Sefior Sergio Dennis Chacén Bruno identificado con DNI N°
46731028 y/o Yelina Quispe Curicon DNI N°® 70474960, a fin que en nombre y representaciéon de
| nuestra empresa, pueda revisar el expediente, realizar las gestiones necesarias orientadas a la
| obtencién de los permisos y en su oportunidad proceder al recojo de la autorizacion gue corresponda.
Asimismo, sefialamos que de acuerdo al numeral 20.4 del articule 20° del TUQ de la Ley N° 27444,
vuestro despacho nos podra notificar a los siguientes correcs electrénicos:

= casilla.electronica@proveedores.calidda.com.pe
= Gestion.Permisos@calidda.cam.pe
*  emera@meraasesores.com

L POR TANTO:
i

£

.. A usted sefior Gerente, mucho agradeceremos se sirva disponer lo necesario a efecto se nos

e

i proporcione fa autorizacion solicitada, por corresponder a derecho.
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. Atentamente,

-

i Roberto Franco Gianoli Hanke
Sub Gerente Legal
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PROYECTO: "EXTRED CA FEDERICO CHOPIN (1153-1155) - SBO - SECTOR 000900 MALLA 004 ET1"
DISTRITO: SAN BORJA

Id Nombre de tarea IDuracion D-2/p-1/D1 D2 | D3 [ D4 D5 | D6 [ D7 [D8 | D9 | D10/ D11/ D12l D13/ D14] D15/ D16 D17/ D18 D19] D20| D21/ D22! D23| D24| D25 D26| D27/ D28| D29! D30| D31/ D32 D33| D34/ D35| D36 D37/ D38| D39| D40| D41/ D42| D43/ D44| D4S| D46| D47| D48l D49| D5O| D51| D52| D53| D54l D55 D56l D57! D38| D59Y| DBO| DE1| D62 D
T |ACTIVIDADES DE OBRA 60 dias E—
2 DISTRITO DE SAN BORIJA 60 dias -

3 EXTRED CA FEDERICO CHOPIN (1153-1155) - SBO- 60 dias ¥

SECTOR - 000900 - MALLA - 004 ET1

4 Inicio de Obra 0 dias

5 Recorrido Informativo y Difusiéon 60 dias —

6 Replanteo de Trazo 60 dias e —

7 Sefializacion 60 dias

8 Calicatas 10 dias —

9 Corte y Demolicidn 55 dias =

10 Excavacion 55 dias

1 Tendido de tuberia 55 dias =

12 Relleno y Compactacion 55 dias '

13 Acabado vereda y/o pista (Resane) 55 dias L —

14 FIN - CONSTRUCCION 0 dias

15 Prueba de hermeticidad (Puntos de Venteo y 2 dias

Prueba de 24 horas)

16 Gasificacion 1dia

17 Limpieza y Aseo 60 dias
Tarea [ Resumen I Hito inactivo solo duracién | solo el comienzo C Hito externo @ Progreso manual
Division i Resumen del proyecto 71 Resumen inactivo I [ Informe de resumen manual EE——— solo fin a Fecha limite ¥
Hito L 4 Tarea inactiva Tarea manual [ Resumen manual 1 Tareasexternas Progreso

Pagina 1
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ESCALA GRAFICA

Sistema de Coordenadas: UTM-WGS84
LO 1 Hemisferio Sur - ZONA 18

SBO-SECTOR-000900-MALLA-004 ET1

4 = a3
b@ rY —
7 PUNTO DE EMPALME =
@o/? HIGH FLOW PEQJ200x63mm ' e
g D s EXTRED CA FEDERICO CHOPIN (1153-1155) LT.1181 LO4 =
L % GN-LM-PE-SBO-S000900-MA-004 ET1 e p—
Representante Técnico
(Contratista)

LISTA DE REVISIONES
' Calldda REDES DE DISTRIBUCION DE GAS NATURAL

e NATURAL DEL PERD EN LIMAY CALLAO AA Egé;oﬁﬁﬁsg&%%

PPEO0-21-3663 REDES DE POLIETILENO - SAN BORJA

[T TITULO
METRADO DE CANALIZACION GENERAL - EXTRED CA FEDERICO CHOPIN (1153-1155) -SBO - SECTOR - 000900 - MALLA - 004 ET4

EXTRED CA FEDERICO CHOPIN (1153-1155) - SBO - SECTOR 000900 MALLA 004 ET1
DIAMETRO
ITEM ggg'fE%?g MALLA PE@32 PEZ63 PE@90 PE@110 PE@160 PE@200 | LONGITUD PLANO MAESTRO
EXTRED CA FEDERICO CHOPIN (1153-1155 : DIBUJO : FECHA : DISTRITO : PLANO N°: REV. :
1 | PPE0-21-3663 SBO - SECTOR 000900 M ALLA( 004 ET1 ) 0.00 24.83 0.00 0.00 0.00 0.00 24.83 GFCD 16/09/2022 SAN BORJA
h REVISO : ESCALA: ZONA'Y MALLA : PPEO'2 1 '3663-00-PM-01
h JMGV S/E SECTOR 000900 MALLA 004 A
LT.1134 TOTAL 0.00 24.83 0.00 0.00 0.00 0.00 24.83 S erem — —
| b CDPM 1/1
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